ibidem: duretque. adal. Textor. tit. II. Jur. Publ. Cæs. n. 138, 150, 165. ita, qua Germania pacis illis obtinuit, privilegii certe instar nemo temere concipiet, cui antiqua Cæsarium & Imperii jura, rerumque connexio & articuli omnes cogniti. Quia in cinque Rom. Pontificis circa sacra potestatem Cesari & Romano-Catholicis Imperi Proceribus agitam acris quis objiciat, in dominatum antiqua illa trahi & vel integris Christianis Populis fraudis esse non debet, ut egregie pluribus offendit illustriss. Archiep. Parisinus, Petrus de Marca, Lib. 2. de Concord. Sacerd. & Imp. c. 16. §. 5. Habet etiam L. 3. c. 8. 9. & passim alibi ap. Eund. que ad rem presentem hand incepit fortassis aptas. Nec dissimulare fas est, iura Gallie, que & ipsa Francisci Iacum Leone X. Concordatis utitur, (illustravit ea glossis Rebussus, repertaeque etiam ap. Nicolart. p. 273. & actorum eo pertinentium fasciculos integros ap. Leibnit. in Mantiss. Cod. Diplom. Part. I. p. 457. & seqq. & P. 2. p. 334. & seqq.) multo a Scriptoribus Gallicis animosiss., quam que longe infra Gallie libertatem est, Germania nostra jura ab Germanis, Romanam reverenter habentibus, defendi. Vid. novissime Natal. Alexander Dissert. II. in Hist. Eccl. Sec. XVI. art. 7. ubi notatam a Religiosis Censoribus hanc propositionem: Non potest Papa Concordatis derogare, brevi hac, eademque verissimam ratione in Schol. 16. p. 617. defendit: id probat ratio & natura mutui contractus.

(f) *Quicquid sane post Nicolai V. mortem sub Calisto III. & Pio II. pro libertate sua Germania Episcopi tentavere, vid. not. adlit. d. in cassum conatus cecidit, minimumque A. jam 1479. in quicquid Confluentia exhibuit, Clerum Nationis Germanice Concordata non sine legitima causa & gravibus dicta Nationis laboribus obtenta professum*, Codex Diplomaticus Leibnitii p. 439. docet.

docet. De aliis enim, quam postremis illis cum *Nicolaio V.* initis & per excellentiam nomine hoc censeri solitis, ea verba accipienda esse, non arbitrio; et si illud quidem ab accuratissimo Leibnitio, p. 396. notabiliter suggestum, quod anteriora Concordata & concessa, qualia in Decretis Constantiensis & Basiliensis Concilii & Eugenii approbatione contineantur, hic (*in Concordatis cum Nicolaio V.*) confirmata sint, adeoque male eadem vulgo negligantur, aliquatenus fundamento non desitui, facile agnosco. Certe in aliis, que per Eugenium IV. pro Natione Germanica ulque ad tempus futuri Generalis Concilii permissa, concessa, indulta & decreta, ac per *Nicolaum V.* confirmata fuerant, in quantum illa *Concordia illi posteriori* non obvient, ista vice nihil immutatum, in §. Concordat. 7. In aliis autem, (*ap. Leibn. est §.8.*) clare prorsus exprimitur. Et facit etiam rei illustranda, quod in epist. 383. (369.) A. 1457. Cancellario Moguntino Meiero scribens narrat Æneas Sylvius: Propter Decreta Basileensis Concilii inter Sedem Apostolicam & Nationem vestram dissidium cœpit, cum vos illa prorsus tenenda diceretis, Apostolica vero Sedes omnia rejiceret. Itaque fuit denique compitio facta, in qua nos Imperatorio nomine interfuimus, ea certam legem dedit inviolabiler observandam, per quam aliqua ex decretis predictis recepta videntur, aliqua rejecta. *Habes verba ex Epist. Ænea Sylvii excerpta ap. Conring. de Constit. Episc. Germ. §.84. & ap. Nicolart. p.32.* Sed reapse Concordatis enervatam esse auctoritatem Basileensium Decretorum, quoad res quidem Germanicas, bene a Conringio d. §.84. annotatum puio. add. Wimpfeling. de Germ. Nat. gravam. p.384. ed. Freb. vers.